REQUERIMENTO Nº  153/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que algumas mães de alunos da rede municipal de ensino procuraram este vereador para reclamar da demora na entrega dos passes escolares;
Considerando que essas mesmas mães também afirmaram que teria ocorrido uma diminuição na quantidade de passes escolares fornecidos;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. A entrega dos passes escolares para alunos da rede municipal de ensino de Valinhos está regularizada? Houve algum atraso?
2. Houve alguma alteração na quantidade de passes escolares em relação ao ano passado?
3. A quantidade de passes escolares fornecida atende a demanda dos alunos?

Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 09 de fevereiro de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador